МУНИЦИПАЛИТЕТ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РЕШЕНИЕ
от 4 июля 2007 г. N 481

О ГОРОДСКОЙ ПРЕМИИ В ОБЛАСТИ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Принято
муниципалитетом
города Ярославля
4 июля 2007 года

(в ред. Решения Муниципалитета г. Ярославля
от 15.09.2011 N 527)

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом города Ярославля, в целях стимулирования деятельности и поощрения творческих работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских школ искусств г. Ярославля, детской хоровой школы "Канцона", в знак уважения и признания их заслуг муниципалитет

РЕШИЛ:

1. Учредить 3 ежегодные городские премии в области художественного образования с присуждением их, начиная с 2012 года, в размере 15 тысяч рублей каждая.
(п. 1 в ред. Решения Муниципалитета г. Ярославля от 15.09.2011 N 527)

2. Утвердить Положение о городской премии в области художественного образования (приложение).

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалитета по социальной политике (Дементьева Е.И.).

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Мэр
города Ярославля
В.В.ВОЛОНЧУНАС

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению
муниципалитета
г. Ярославля
от 04.07.2007 N 481

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОЙ ПРЕМИИ В ОБЛАСТИ ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(в ред. Решения Муниципалитета г. Ярославля от 15.09.2011 N 527)

1. Городская премия в области художественного образования (далее - городская премия) присуждается ежегодно преподавателям и концертмейстерам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детских школ искусств г. Ярославля, детской хоровой школы "Канцона" отрасли "Культура" за:
- значительные успехи в организации и совершенствовании образовательного процесса, воспитания детей и подростков;
- внедрение в образовательную практику новых технологий, форм и методов работы, способствующих развитию обучающихся и воспитанников;
- успехи в практической подготовке обучающихся, имеющих высокие результаты в учебе и творчестве;
- достижения в области музыкального исполнительства.
2. Городская премия выплачивается за счет средств, предусмотренных в бюджете города по отрасли "Культура".
3. Претенденты на соискание городской премии должны иметь стаж работы (творческой деятельности) в сфере дополнительного образования не менее 10 лет.
4. Выдвижение и отбор кандидатов на присуждение городской премии осуществляется в порядке, определяемом мэром города Ярославля.
Не допускается самовыдвижение на присуждение городской премии.
Лауреат городской премии может повторно выдвигаться на соискание городской премии не ранее чем по истечении 5 лет с момента ее присуждения.
5. Присуждение городской премии производится постановлением мэрии города Ярославля на основании представления органа управления в области культуры.
(в ред. Решения Муниципалитета г. Ярославля от 15.09.2011 N 527)
Ежегодно, в мае, орган управления в области культуры объявляет через средства массовой информации об очередном конкурсе на соискание городской премии.
6. Лицам, удостоенным городской премии, присваивается звание "Лауреат городской премии в области художественного образования" и вручается диплом лауреата.
Звание "Лауреат городской премии в области художественного образования" не присваивается посмертно.
Вручение городской премии производится мэром города Ярославля либо иным лицом по его поручению в торжественной обстановке. Вручение городской премии приурочивается к ежегодному празднованию Дня учителя.
7. Постановление мэрии города Ярославля о присуждении городской премии публикуется в средствах массовой информации.
(в ред. Решения Муниципалитета г. Ярославля от 15.09.2011 N 527)